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Szkolenie regionalne „Opowiem Ci o wolnej Polsce”
– Bydgoszcz, 6 listopada 2009

Dnia 6 listopada 2009 r. w Bydgoszczy odbyły się warsztaty i szkolenie w ramach projektu
edukacyjnego BEP realizowanego we współpracy z Muzeum Powstania Warszawskiego i Centrum
Edukacji Obywatelskiej „Opowiem Ci o wolnej Polsce – spotkania młodzieży ze świadkami
historii”, w których wzięło udział 14 nauczycieli i 37 uczniów kujawsko-pomorskich szkół
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Uczestników imprezy gościł Zespół Szkół
Mistrzostwa Sportowego nr 5 w Bydgoszczy.

Celem zajęć było przygotowanie młodzieży do przeprowadzenia wywiadu ze świadkiem historii,
czyli osobą, która walczyła o wolność Polski w latach 1939–1989. Wprowadzeniem do tematu był
czterdziestopięciominutowy wykład dr Katarzyny Grysińskiej – pracownika naukowego
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy na temat roli świadka historii jako źródła
historycznego. Dalej pracę kontynuowano w trzech grupach. Osobno nauczyciele, uczniowie szkół
podstawowych i gimnazjów, trzecią grupę tworzyli uczniowie szkół licealnych.

Trenerzy Centrum Edukacji Obywatelskiej – Anna Geller, Elżbieta Jurkowska i Daniel Przygoda
szkolili młodzież tak, aby potrafiła znaleźć odpowiednią osobę, przygotowała się do wywiadu,
właściwie go przeprowadziła oraz przygotowała efekt finalny, czyli zarejestrowaną notację i
transkrypcję rozmowy. Pracownik Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie Michał Kurkiewicz
przeprowadził praktyczną część warsztatów, czyli techniczne przygotowanie do zarejestrowania
rozmowy. Uczniowie aktywnie uczestniczyli w tej części spotkania, realizując własne krótkie
wywiady z innymi uczestnikami imprezy, które nagrywali, a następnie odtwarzali i komentowali
popełnione przez siebie błędy. Z kolei nauczyciele zostali przygotowani przez trenerkę CEO
Magdalenę Pawilicką-Swat do pokierowania pracą uczniów, którzy wezmą udział w
projekcie, oraz do właściwego wykorzystania ich pracy.

Uczestnicy projektu są zobowiązani do przesłania sprawozdania z realizacji projektu do dnia 30
maja 2010 r. do Centrum Edukacji Obywatelskiej.
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